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                                                                                     Kielce 11.07.2018r.
EZ/ZP/76/2018/AŁ-D
Do wszystkich zainteresowanych
dotyczy: sukcesywne dostawy produktów leczniczych i immunoglobulin anty D dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.
znak sprawy: EZ/ZP/76/2018/AŁ-D
Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017. poz. 1579 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów z zachowaniem tej samej drogi podania np. tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki (twarde, miękkie) lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 2

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

Podać cenę w przeliczeniu na 1 sztukę, ilość sztuk zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź:

W przypadku wykreślenia produktu z Rejestru Produktów Leczniczych Dopuszczonych do Obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej należy zgłosić tą informację do Zamawiającego w celu modyfikacji formularza asortymentowo – cenowego, natomiast w przypadku czasowego wstrzymania produkcji należy podać ostatnią cenę produktu leczniczego wraz z informacją pod pakietem o powyższym działaniu.
Pytanie nr 4

Dotyczy pakietu 1 pozycja 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 1 do osobnego pakietu? Pozwoli to na przystąpienie większej ilości wykonawców a co za tym idzie uzyskanie lepszej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5

Dotyczy pakietu 1 pozycja 29

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 29 do osobnego pakietu? Pozwoli to na przystąpienie większej ilości wykonawców a co za tym idzie uzyskanie lepszej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy pakietu 1 pozycja 36

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 36 do osobnego pakietu? Pozwoli to na przystąpienie większej ilości wykonawców a co za tym idzie uzyskanie lepszej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy pakietu 1 pozycja 43 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 43 do osobnego pakietu? Pozwoli to na przystąpienie większej ilości wykonawców a co za tym idzie uzyskanie lepszej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 
Dotyczy pakietu 12 pozycja 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 12 pozycji nr 3 i utworzenie samodzielnego pakietu?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9
Dotyczy pakietu 6 pozycja 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 6 pozycja 2 produktu leczniczego w opakowaniu po 5 ampułek  z możliwością przeliczenia ilości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 10

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 1

Czy z uwagi na podanie nazwy w opisie przedmiotu zamówienia charakterystyki suplementu diety będącej opisem produktu konkretnego producenta, Zamawiający dopuści odpowiednik LactoDr. krople będący środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, zawierający żywe liofilizowane kultury szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG w stężeniu 1 mld CFU/kroplę?
Odpowiedź:

Nie, odpowiednik LactoDr., nie jest produktem równoważnym ponieważ nie zawiera witamin D i E wyspecyfikowanych w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuszcza produkty równoważne o tożsamej ilości wagowej witaminy D i E.
Pytanie nr 11

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 2

Czy z uwagi na umieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej suplementu diety będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, Zamawiający dopuści o nazwie Lacto30Dr., będący dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, zawierający żywe kultury tego samego szczepu bakterii probiotycznych w takim samym stężeniu, przeznaczony do stosowania w tym samym celu, również konfekcjonowany w postaci kapsułek? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 12

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 2

Czy z uwagi na umieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej suplementu diety będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, Zamawiający dopuści o nazwie LactoDr., będący dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, zawierający żywe kultury tego samego szczepu bakterii probiotycznych w takim samym stężeniu, przeznaczony do stosowania w tym samym celu, również konfekcjonowany w postaci kapsułek, w opakowaniach x 20 lub x 30 kaps. – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

Podać cenę w przeliczeniu na 1 szt., ilość sztuk zgodna z SIWZ.

Pytanie nr 14
Dotyczy pakietu nr 12 poz. 3
Czy Zamawiający w pakiecie 12 wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 3 i utworzenie odrębnego pakietu?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15
Dotyczy pakietu nr 10
Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 wyrazi zgodę na wycenę Prothrombiny complex białka C?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16
Dotyczy pakietu nr 8
Czy Zamawiający  w pakiecie nr 8 wyrazi zgodę na wycenę za opakowania handlowe?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 17
Dotyczy pakietu nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 8 na wycenę cen jednostkowych netto i brutto do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18
Dotyczy § 9 ustęp 1 pkt 1 a) umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 19
Dotyczy § 9 ustęp 1 pkt 2 a) umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20
Dotyczy § 9 ustęp 1 pkt 2 b) umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej w wysokości 1% wartości umowy? Kara w wysokości 1 000,00 zł w przypadku dostaw o niewielkiej wartości jest znacząco wygórowana.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 21
Dotyczy § 9 ustęp 1 pkt 2 c) umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów umowy? 

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 22
Dotyczy § 9 ustęp 1 pkt 2 d) umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów umowy? 

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 23
Dot. SIWZ  pkt 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin realizacji 72 godziny od daty złożenia w dni robocze?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 24
W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, zwracamy się z prośbą o dodatnie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru,  Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r.  w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE  2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi:  klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.)

§ 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami § 3 pkt 6 wzoru umowy.
Pytanie nr 25

Do treści §8 ust.3 wzoru umowy. Co Zamawiający rozumie przez sformułowanie: "... koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę."? Czy chodzi o pokrycie ewentualnej różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z zawartej umowy a ceną jaką Zamawiający zapłacił w przypadku nabycia zastępczego? Nadmieniamy, że w świetle obowiązującego prawa uprawnienie do nabycia zastępczego z pokryciem kosztów (a nie różnicy w cenie) może nastąpić tylko w przypadku jeśli kupujący wcześniej zapłacił za towar sprzedawcy, który był zobowiązany do dostawy tego towaru. W przypadku kiedy kupujący nie spełnił wcześniej świadczenia pieniężnego możliwe jest jedynie pokrycie różnicy w cenie oraz ewentualnych kosztów dodatkowych związanych bezpośrednio z realizacją zamówienia (np. koszty transportu). 

Odpowiedź:

Przez koszty tzw. wykonania zastępczego Zamawiający rozumie pokrycie ewentualnej różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z zawartej umowy a ceną jaką Zamawiający zapłacił w przypadku nabycia zastępczego

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §9 ust.1 pkt 2) ppkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 27

Do treści §9 ust.1 pkt 2) ppkt b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie, liczonej od wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia? 

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 28

Do treści §9 ust.1 pkt 2) ppkt c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającej reklamacji poprzez zapis o karze w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29

Do treści §9 ust.1 pkt 2) ppkt d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaproponowanej kary umownej poprzez zapis o karze w wysokości 100 zł za stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie §14 ust.3 wzoru umowy stanowiącego, że „Strony umowy wyłączają w zakresie rozliczeń przedmiotowej umowy stosowanie ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych”  z uwagi na jego sprzeczność z obowiązującym prawem w związku z art. 83 i art. 87 Konstytucji RP a także nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj., art. 58 § 1 i 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (dalej: k.c.) oraz art. 3531 k.c. a także przepisów wskazanych w art. 13  ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (dalej: UoTZ)?
Zgodnie z art. 83 Konstytucji RP „Każdy ma obowiązek przestrzegania prawa”. Adresatem tego przepisu jest każdy podmiot, tzn. każda osoba fizyczna, osoba prawna oraz podmioty nie posiadające osobowości prawnej. Zgodnie zaś z art. 87 „źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia.”  Dotyczy to również Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. Art. 83 Konstytucji RP nakłada na każdego generalny obowiązek przestrzegania prawa Rzeczypospolitej Polskiej, natomiast sankcja za naruszenie tego obowiązku precyzowana jest w przepisach ustawowych. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych jako ustawa ma charakter powszechnie obowiązujący, a ponadto jej zapisy mają w przeważającej mierze charakter bezwzględnie obowiązujący, a zatem nie mogą być wyłączone na podstawie czynności prawnej. Stąd zapis §14 ust. 3 wzoru umowy będzie nieważny jako sprzeczny z art. 3531 k.c. w zw. z art. 58 § 1 i 3 k.c. w zw. z art. 14 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Zwrócić wypada również uwagę na art. 13 UoTZ wskazujący wprost na nieważność postanowień umownych wyłączających uprawnienia wierzycieli wynikające z tej ustawy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 31
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 42
Czy Zamawiający   dopuści produkt  Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu  30% w postaci bezigłowej ampułki x 5 ml z przeliczeniem zamawianej ilości  z systemem Luer Slip, Luer Lock stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności  dostępu naczyniowego,  jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 32
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 42
Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany w kartonie 20 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?  
Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 33
Dotyczy pakietu nr 6 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 6 poz. 1 produktu Ciprofloxacine, inj. 400 mg/200 ml inj. iv., x 1 flakon w opakowaniu typu butelka z dwoma jałowymi portami pakowany w kartonie po 20 szt?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 34
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 1 i 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 pozycja 1 i 2 produktu Metamizol Kabi zgodnego z załączoną charakterystyka produktu?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 35

Dotyczy pakietu nr 3
Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 3 dopuści klej będący biokompatybilnym polimerem polietylenowo-glikolowy złożony z dwóch rodzajów PEG i rozcieńczonego roztworu chlorowodoru i roztworu fosforanu/węglanu sodu – szybko tworzący wiązania krzyżowe z białkami tkanek; polimeryzacja rozpoczyna się po 5 sek od momentu aplikacji, objętość gotowego roztworu 2, 4 lub 8ml? Możliwość aplikacji metodą konkwencyjną oraz aerozolową. Czas wchłaniania 30dni. Działanie antyzrostowe udokumentowane badaniami klinicznymi.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Ponadto, w celu wypełnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017. poz. 1579 ze zm.), Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.
Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: 16.07.2018r., godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 16.07.2018r., godz. 10:30
DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
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